[image: ]

                                                                     ПРОЕКТ
Вносится главой города Нижневартовска
(субъект правотворческой инициативы)

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

РЕШЕНИЕ

от «____» _________2025 года                                                                  №_______
О внесении изменений
в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №851 «О департаменте образования администрации города Нижневартовска»
(с изменениями)

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь статьей 19, пунктом 7 статьи 28 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска
от 18.09.2015 №851 «О департаменте образования администрации города Нижневартовска» (с изменениями от 21.12.2015 №940, от 29.04.2016 №1020,
от 25.10.2016 №29, от 17.02.2017 №110, от 31.03.2017 №146, от 27.10.2017 №240, от 30.03.2018 №329, от 06.12.2018 №420, от 29.03.2019 №470,
от 31.05.2019 №493, от 07.02.2020 №576, от 26.06.2020 №649, от 27.07.2020 №651, от 26.03.2021 №759, от 28.05.2021 №782, от 25.11.2022 №208,
от 22.02.2023 №250, от 30.06.2023 №305, от 26.04.2024 №414) следующие изменения:
1) в преамбуле слова «статьей 41 Федерального закона от 06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О департаменте образования администрации города Нижневартовска», внесенный главой администрации города Нижневартовска»    заменить словами «статьей 13 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
[bookmark: _GoBack]2) в подпункте 21 пункта 1 главы 3 приложения:
- подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а) в реализации муниципальной программы в области профилактики правонарушений, незаконного потребления наркотических средств, психотропных веществ и терроризма;»;
- дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) в организации и проведении мероприятий, направленных
на профилактику правонарушений, незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в подведомственных организациях;».
	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
города Нижневартовска

____________________ А.В. Сатинов

«__»____________ 2025 года
	Глава
города Нижневартовска

_______________ Д.А. Кощенко

«___»____________ 2025 года

image1.wmf